

Program pracy koordynatora ds. bezpieczeństwa
w Szkole Podstawowej w Przyglowie
na rok szkolny 2016/2017

Działania koordynatora ds. bezpieczeństwa będą skoncentrowane wokół następujących zadań:

1. Koordynowanie działań w zakresie bezpieczeństwa w ramach realizowanych w szkole programów: wychowawczego i profilaktyki.
2. Opracowanie i wdrażanie procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia bezpieczeństwa uczniów.
3. Pomoc nauczycielom w nawiązywaniu współpracy z instytucjami i służbami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży.
4. Współpraca z rodzicami i środowiskiem na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole i jej otoczeniu.
5. Promowanie problematyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.
6. Prowadzenie szerokiej akcji profilaktycznej mającej na celu podnoszenie bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie uzależnieniom i przemocy wśród uczniów.
7. Bieżące działania interwencyjne w sprawach zagrożenia bezpieczeństwa młodzieży.
8. Przekazywanie Radzie Pedagogicznej informacji, nowości dotyczących bezpieczeństwa i profilaktyki.
9. Dokumentowanie działań.
10. Doskonalenie własne w zakresie zapobiegania przemocy, uzależnieniom, profilaktyki i współpracy w tych działaniach z różnymi podmiotami.

Szczegółowy program działań koordynatora ds. bezpieczeństwa w szkole
na rok szkolny 2016/2017

Zadania	Formy realizacji
Koordynowanie działań w zakresie bezpieczeństwa w ramach realizowanych w szkole programów: wychowawczego i profilaktyki.	Poinformowanie rodziców o funkcji i zadaniach koordynatora ds. bezpieczeństwa w szkole (zamieszczenie informacji na szkolnej stronie internetowej).
	Analiza dokumentów regulujących pracę szkoły, wyodrębnienie zadań dotyczących bezpieczeństwa w szkole.
	Integrowanie wszystkich podmiotów szkolnych

	(uczniów, rodziców, nauczycieli) do działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole.
Opracowanie i wdrażanie procedur postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia bezpieczeństwa uczniów.	Zebrań opinii w sprawie problemów dotyczących bezpieczeństwa w szkole: - przeprowadzenie rozmów indywidualnych z nauczycielami, uczniami i rodzicami, - zebranie opinii od uczniów w ramach dyskusji na godzinach wychowawczych, - zbieranie opinii od rodziców na zebraniach rodzicielskich,
	Wypracowanie wstępnych procedur zachowań w sytuacjach zagrożeń.
	Zorganizowanie kampanii informacyjnej na temat wprowadzonych procedur: - utworzenie miejsca - tablicy koordynatora ds. bezpieczeństwa w szkole - prezentacja opracowanych procedur uczniom, nauczycielom i rodzicom.
	Doskonalenie procedur.
Pomoc nauczycielom w nawiązywaniu współpracy z instytucjami i służbami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży	Udostępnienie listy lokalnych partnerów działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie szkoły, miasta i gminy oraz ułatwianie kontaktowania się z nimi.
Współpraca z rodzicami i środowiskiem na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole i jej otoczeniu	Bieżąca współpraca z rodzicami uczniów, jak również z samymi uczniami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole
	Przekazywanie treści profilaktycznych na zebraniach z rodzicami.
	Włączanie rodziców do działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w szkole
Promowanie problematyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży	Organizacja kampanii informacyjnej na temat bezpieczeństwa: - tablica z informacjami, - udostępnienie adresów placówek pomocowych i działających na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży a także ich rozwoju, - prowadzenie akcji informacyjnej dla nauczycieli, zapoznanie z procedurami, przepisami, nowościami w tej dziedzinie

Prowadzenie szerokiej akcji profilaktycznej mającej na celu podnoszenie bezpieczeństwa uczniów oraz zapobieganie uzależnieniom i przemocy wśród uczniów	Prowadzenie lekcji profilaktycznych z udziałem pielęgniarki szkolnej i pedagoga szkolnego
Bieżące działania interwencyjne w sprawach zagrożenia bezpieczeństwa młodzieży	Interwencyjne rozmowy z uczniami i rodzicami
Przekazywanie Radzie Pedagogicznej informacji, nowości dotyczących bezpieczeństwa i profilaktyki, udostępnianie literatury	Poszerzanie oferty broszur i pozycji książkowych oraz filmów dotyczących zagrożeń młodzieży, bezpieczeństwa i profilaktyki
	Prezentacja materiałów informacyjnych i przekazywanie nauczycielom aktualności w dziedzinie bezpieczeństwa młodzieży i profilaktyki
Dokumentowanie działań	Gromadzenie dokumentacji z bieżących działań
	Ewaluacja rocznego planu pracy koordynatora ds. bezpieczeństwa.
Doskonalenie własne w zakresie zapobiegania przemocy, uzależnieniom, profilaktyki i współpracy w tych działaniach z różnymi podmiotami	Udział w dostępnych szkoleniach i kursach

Koordinator ds. bezpieczeństwa

Karolina Sarleja